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دفاع آیت االله هاشمی
 از مدیریت عارف

روزنو: آیت االله هاشمی در دیدار با مجمع زنان  �
اصلاح طلب، سوابق مدیریتی دکتر عارف را یکی از 
وجوه مثبت او برای اداره مجلس دانست. رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در این دیدار که 
با حضور همسرش و فائزه هاشمی صورت گرفت، 
ضمن اشاره به تجارب مدیریتی دکتر عارف و 
ارتباط خوب او با حاکمیت، این ارتباط حسنه را 
باعث تسهیل گری امور قلمداد کرد که باید در 

سطوح بالای کشور از تجارب او استفاده شود.

علم الهدی: بی حجابی آپارتاید 
جنسی است نه حجاب

ایسنا: آیت االله علم الهدی، روز گذشته در  �
نمازجمعه مشهد گفت: من ۲۳ سال موفق ترین 
دانشگاه های کشور را مدیریت کردم و یک اجنبی 
به محیط دانشگاه و آکادمیک نیستم. وقتی بنا 
شد در کلاس درس پسری کنار دختری بنشیند که 
این دختر آرایش کرده و موهایش پریشان است 
و بوی عطر آن در بینی این پسر پیچیده است، 
معلم چگونه می تواند از این دو جوان، دو انسان 
بسازد. وقتی دانشجوی باحجاب در مقابل کسی 
که نام خودش را استاد گذاشته می ایستد و از 
او سؤال می کند و استاد به او اعتنایی نمی کند، 
بعد یک دختر آرایش کرده بی حجاب بیاید، استاد 
به او لبخند بزند و جوابش را بدهد، این همانی 
است که پیامبر(ص) گفته اند روزی می آید که 
در جامعه مردم امر به منکر می کنند و نهی  از 
معروف. او افزود: جریان نیروی انتظامی غیرتمند 
دینی می گوید من با مأمور می خواهم جلو فسق 
و فجور داخل اتومبیل ها را بگیرم آن وقت آقای 
مسئول می گوید چرا این کار را می کنیم، می گویند 
این کار سرکشی کردن به زندگی مردم است، آیا 
زندگی مردم وسط پارک ها و وسط خیابان در 
اتومبیل هاست؟ بی حجابی آپارتاید جنسی است 
نه حجاب، اینکه یک بی حجاب می خواهد خود را 
ملعبه یک عده قرار دهد آپارتاید جنسی است نه 

باحجابی بانوان.

حجت الاسلام سیداحمد خاتمی:
زنان قهقهه می زنند

 تا مردان بخندند
ایسنا: یک عضو مجلس خبرگان رهبری  �

گفت: چند خانم در برنامه خندوانه قهقهه 
می زدند تا مردها را بخندانند، به چه قیمتی 
می خواهیم شادی باشد؟ به قیمت شکستن 
حریم ها؛ خنداندن مردم کار پسندیده ای است، 
اما نه با شکستن حریم ها. حجت الاسلام 
سیداحمد خاتمی، با بیان آنکه دشمنان به دنبال 
تغییر فرهنگ عمومی خانواده هستند، افزود: 
در این تغییر، اختلاف محرم و نامحرم عادی 
می شود این در حالی است که طبق اعتقادات 
ما نباید دختر و پسر جوان نامحرم با یکدیگر در 
ارتباط باشند اما متأسفانه امروز شاهد هستیم 
در یکی از دانشگاه ها، در خوابگاه دختران، پسر 
زندگی می کند و وقتی از رئیس دانشگاه توضیح 
خواستیم می گوید بایستی پسر و دختر راه تعامل 

و تفاهم را یاد بگیرند.!!

وزارت خارجه آمریکا:
امید ما بهبود روابط با ایران 

در سایه توافق هسته ای بود
ایرنا: مارك تونر، معاون سخنگوی وزیر امور  �

خارجه آمریکا، روز چهارشنبه در نشست خبري 
خود در واکنش به اظهارات برخي مسئولان 
ایران مبنی بر بستن آب راه های هرمز روی آمریکا 
گفت: این کشور امیدوار بود که توافق هسته ای 
و پیدایش روحیه مثبت ناشی از آن بر ابعاد 
دیگر روابط میان دو کشور تأثیرات مثبتی داشته 
باشد اما اینکه آیا به زودی شاهد چنین تأثیراتی 
خواهیم بود یا نه، قابل پیش بینی نیست. او 
درعین حال به عنوان یکی از اثرات مثبت برجام 
در روابط میان دو کشور، به سهولت دسترسی 
مقامات آمریکایی به مسئولان دولت ایران و 
تماس و گفت وگو با آنها اشاره کرد و گفت که 
در سایه این توافق نامه، آمریکا امکان تماس و 
گفت وگوی آسان تری را با مقامات ایرانی به ویژه 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، پیدا کرده 

است.
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واکنش دفتر رضایي
 به گزارش «شرق»

 به دنبال چاپ گزارش «۳ روایت متفاوت از  �
دستگیری عاملان ترور شهید مطهری، چه کسی 
فرقان را دستگیر کرد؟» که در تاریخ دوشنبه ۱۳ 
اردیبهشت، در روزنامه «شرق» منتشر شد، «پایگاه 
اطلاع رسانی دکتر رضایی» پاسخي منتشر کرده 

است. 
در این پاسخ آمده است: نویسنده محترم 
چنانچه به سطرهای گزینش شده خبرگزاری ها 
اکتفا نکرده، متن گفت وگو با دکتر رضایی را در 
«کتاب راه» تا انتها مطالعه می نمود، اذعان 
می کرد که روایت های آقایان الویری، ناطق نوری 
و آقای رضایی تفاوتی با یکدیگر ندارند و دارای 
هم پوشانی هستند. در صفحه ۳۱۷ کتاب راه آمده 
است: «یک روز آقای مرتضی الویری کسی را به 
من معرفی کرد که به نوعی با گروه فرقان ارتباط 
پیدا کرده بود. من این فرد را به آقای رمضانی و 
دکتر محمدی دادم و این آقا نفر اصلی برای نفوذ 
در تشکیلات فرقان شد. او به ما خبر داد یکی از 
نیروهای کادر فرقان در جست وجوی خانه ای 
برای اجاره است. ما از این فرصت استفاده کرده، 
خانه دوطبقه ای در نزدیکی بیت حضرت امام را 
اجاره کرده و در طبقه اول، یکی از برادران پاسدار 
به نام آقای قایقران را با خانواده اش قرار دادیم 
تا از نزدیک مراقب اوضاع باشد و طبقه دوم را از 
طریق عامل نفوذی خود به کادر فرقان پیشنهاد 

دادیم».
در صفحه ۳۱۶ کتاب راه نیز نقش سازمان 
مجاهدین انقلاب در دستگیری اعضای گروه 
فرقان چنین بیان شده است: «عملیات فرقان 
زودتر از راه اندازی [واحد] اطلاعات [سپاه] شروع 
شده بود و ما باید کاری می کردیم. دوستان ما در 
سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی خیلی کمک 
کردند؛ اگر از کادر سازمان استفاده نمی کردیم، 
واقعا نمی دانستیم چه کار کنیم». در همین 
صفحه حتی آقای رضایی اضافه کرده اند: «بعد از 
مدتی، آقای هاشمی رفسنجانی تیم آقای حسین 

معماری را به من معرفی کرد.
این تیم خودشان به طور خودجوش کار روی 
فرقان را شروع کرده بودند. من به آنها گفتم 
شما کارتان را ادامه دهید. لذا دو تیمی که روی 
فرقان کار می کرد را به هم مرتبط کردیم (بدون 
آشناشدن با یکدیگر) و بعد از سه چهار ماه کار، در 
مهرماه سال ۵۸ این دو تیم با هم هماهنگ شدند، 
ولی محور اصلی کار همان هسته ای بود که از 
بچه های سازمان آمده بودند. البته، مدیریت کار 
کاملا با خود من بود. به سبب آنکه اطلاعات سپاه 
با تأخیر تشکیل شده بود و ما راهی نداشتیم جز 
اینکه از کادرهای انقلابی استفاده کرده، خودمان 

را به حوادث برسانیم».
آقای رضایی افزوده است: «اگر می خواستیم 
صبر کنیم اطلاعات سپاه به طور کامل راه اندازی 
شود و سپس به سراغ فرقان برویم، ممکن بود 
حوادث تلخ دیگری اتفاق بیفتد؛ لذا ما از ظرفیت 
همه گروه ها چه در سپاه و غیرسپاه استفاده 
کردیم... همچنین از توان فنی تعدادی از برادران 

در اداره دوم ارتش نیز بهره بردیم».
درباره روایت آقای ناطق نوری نیز باید گفت که 
ایشان از اعضای فعال حزب جمهوری اسلامی و 
نیروهای انقلابی بوده و در کنار حضرت آیت االله 
خامنه ای دغدغه امنیت کشور را داشته اند و 
گزارش ایشان پرده آخر ماجرا را نشان می دهد 
که همه اعضای گروه فرقان و رهبر آن را دستگیر 
کرده اند. ایشان نیز اشاره می کند که «دوستان 
مجاهدین انقلاب هم جداگانه در این  زمینه 
مشغول فعالیت بودند که در یک نقطه به هم 

رسیدیم».
تلاقی نیروهای اجتماعی به  کار گرفته شده 
توسط آقای ناطق با سازمان، در درون سازمانی 
قرار دارد که واحد اطلاعات سپاه به مسئولیت 
محسن رضایی آن را اداره و برای دستگیری گروه 
فرقان هدایت می کرده است و این هنر مسئول 
واحد اطلاعات سپاه، محسن رضایی است که 
تیم های مختلف را بدون آنکه از کارکرد و نقش 
یکدیگر اطلاع داشته باشند برای مهار جریان ترور 

به کار گرفته است.
دکتر رضایی در صفحه ۳۲۳ کتاب راه نیز 
گفته اند: «آقای ناطق نوری هم که بعد از آقای 
گیلانی ریاست دادگاه گروه فرقان را بر عهده 
داشت، در زمینه صدور احکام، بازداشت ها و 
بازجویی ها در بند ۲۰۹ زندان اوین و همچنین در 

اقناع اعضای گروه فرقان نقش بسزایی داشت».
از این نوشته کوتاه می توان نتیجه گرفت 
دستگیری گروه فرقان کار جمعی نیروهای انقلاب 
با مرکزیت واحد اطلاعات سپاه پاسداران بوده 
است و روایت های مختلف، ناشی از نقش های 
گوناگون است نه آنکه فرد یا گروهی بخواهد آن 

را به نام خود تمام کند. 
بدتر آنکه تشکیل واحد اطلاعات مورد 
مخالفت بود تا موافقت. ازاین رو در برخورد 
و دستگیری گروه فرقان، سازمان مجاهدین 
انقلاب اسلامی، آقای ناطق نوری، بخش فنی 
اداره دوم ستاد مشترک ارتش و واحد اطلاعات 
سپاه به عنوان صحنه گردان اصلی و نیز بعضی 

شخصیت های دیگر کم وبیش نقش داشته اند.
پاسخ حاضر به منظور روشنگری چیستی و 

واقعیت امر بیان شده است.

بازتاب

شرق: وکیل مدافع شرکت HK می گوید در لایحه ای ضمن تأیید حکم 
دادگاه انقلاب درباره بابک زنجانی، نسبت به میزان ردمال اشاره شده 

در این حکم، تقاضای تجدیدنظر می کند. 
غلامحسین صادقی قهاره در گفت وگو با «تسنیم» در پاسخ به 
این سؤال که آیا نسبت به حکم صادره از سوی شعبه ۱۵ دادگاه 
انقلاب درباره پرونده نفتی، اعتراض می کند یا خیر، گفت: «لایحه ای 
که به شعبه دادگاه می دهیم، در راستای تأیید حکم و پاسخ گویی 
به اعتراضات متهمان خواهد بود». وکیل مدافع شرکت HK در 
پاسخ به این سؤال که وکیل بابک زنجانی مبلغ ردمال موکلش را 
در حکم دادگاه یک میلیاردو ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو اعلام کرده؛ 
درصورتی که شرکت نفت همواره بر بدهی ۲٫۶ میلیاردیورویی زنجانی 
تأکید کرده است، گفت: «به طور قطع ما اصلاح این مورد را درخواست 
خواهیم کرد؛ زیرا ردمال بالاتر از این میزان است؛ ضمن اینکه ما 
دادخواست ضرروزیان و خسارت تأخیر در تأدیه را نیز داده ایم». 
صادقی قهاره اضافه کرد: «در قراردادهایی که با زنجانی داریم، 
یک درصدی برای تأخیر منظور شده و او هم آن را امضا کرده است. 
براساس این و طبق درصدهایی که برای تأخیر در تأدیه در نظر گرفته 
شده، بدهی زنجانی حدود سه  میلیارد یورو می شود. پیش تر حکم 

دو ایراد داشت؛ نخست اینکه راجع به HK ذکری نشده بود و دوم 
اینکه دادگاه درباره دادخواست ضرروزیان ما نظری نداده بود. اینها را 
در حکم اصلاحی درست کردند؛ یعنی HK را اضافه کردند و درباره 
ضرروزیان نیز اعلام کرد پرونده نسبت به آن قسمت مفتوح است». 
او درباره آخرین وضعیت تسویه بدهی نیز افزود: «متأسفانه هیچ 
نتیجه ای حاصل نشده و همه وعده ها دروغ از آب درآمده است. به 

نظر می رسد خود آقای زنجانی نیز مأیوس شده است».
ماجرای چک های ضمانتی که نقد شد! 

براساس حکم شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب زنجانی باید چک های 
سازمان تأمین اجتماعی را که نزد او بوده است به این سازمان عودت 
دهد؛ اما وکیل متهم می گوید تأمین اجتماعی چکی دست موکلش 
ندارد و زنجانی دو سال پیش چک ها را به دادسرا داده است. رسول 
کوهپایه زاده در گفت وگو با «تسنیم» درباره حکم دادگاه انقلاب مبنی 
بر رد پنج فقره چک به سازمان تأمین اجتماعی، گفت: «چک هایی که 
پیرامون این تفاهم نامه صادر شده بود، دو سال پیش عودت داده است 
و چک ها الان در دست دادسراست و در حکم صادره اتفاق تازه ای 
نیفتاده است». البته وکیل زنجانی در این بخش نگفته است که در سال 
۹۱ موکلش همین چک ها را که به عنوان ضمانت به او تحویل داده شده 

بود، به شرکت نفت داده و به ازای آن نفت و وجه نقد دریافت کرده 
است؛ حال اینکه پس از بازداشت این چک ها به دادسرا تحویل داده 
شده، موضوعی دیگر است. بابک زنجانی درباره ردوبدل شدن چک ها 
بین او، سعید مرتضوی و شرکت نفت در پنجمین جلسه دادگاه گفته 
بود: «رفتم پیش مرتضوی و گفتم دستم به دامنت، دو  میلیارد از مبلغ 
چهار  میلیارد یورو را به هرجا که بانک مرکزی می خواهد، حواله کن. 
مرتضوی گفت بیا ببینمت. رفتم دفترش و او فیلم گرفت و در مجلس 
پخش کرد. فردایش، مرتضوی را بازداشت کردند؛ اما یک روز بعد آزاد 
شد. حالا دراین میان نیز زمان ۱٥روزه من در حال پایان یافتن بود. بعد از 
بازداشت دیگر نتوانستیم مرتضوی را پیدا کنیم. هر چقدر زنگ می زدیم، 
جواب نمی داد». زنجانی گفت: «در نهایت وزیر نفت با احمدی نژاد 
صحبت کرد و مرتضوی را پیدا کردند. مرتضوی جلسه گذاشت و گفت 
چک ها را بدهید تا من کار را انجام دهم. وزیر نفت گفت چک را به ما 
بدهید و ما نامه می زنیم به تأمین اجتماعی و این کار انجام می شود. در 
نهایت با هماهنگی بانک مرکزی و احمدی نژاد این کار انجام شد. بعد 
از انجام کار رفتم و درحالی که یک روز بیشتر از مهلتم باقی  نمانده بود، 
پیش مرتضوی رفتم تا امضا کند؛ اما مرتضوی گفت تا دیروز مدیرعامل 

بوده و دیگر امضایش را کسی قبول نمی کند». 

وکیل شرکت HK ضمن اعتراض به حکم دادگاه تصریح کرد: 
همه وعده هاى زنجانى دروغ از آب درآمد

 برنامه همایش لیست امید از چه زمانی  �
طرح ریزی شد و چه زمانی در جریان برنامه 
قرار  نهم  روابط عمومی مجلس  از سوی  مشابه 

گرفتید؟
ما حدودا از دو هفته قبل از مرحله دوم انتخابات 
برنامه ریزی ها را برای همایش روز ۱۸ اردیبهشت 
انجام داده بودیم و دعوت هایی هم به عمل آمده 
بود که دو مورد از دعوت ها را که مربوط به آقای 
دکتر هاشمی و آقای محقق داماد بود، خود من 
انجام داده بودم. ضمن انجام این کارها ارتباط هایی 
هم برقرار می شد. مثلا آقای دکتر جلالی با بعضی از 
دوستان تماس داشتند و به عنوان مثال برای دعوت 
از آقای دکتر ظریف تماس هایی گرفته بودند و البته 
اینها دعوت هایشان برای تاریخ ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت 
بود. در این بین همان روز جمعه ای که مرحله دوم 
انتخابات در حال برگزاری بود، آقای دکتر تابش 
در حاشیه مراسم ختم مادر دکتر نوبخت، موضوع 
همایش فراکسیون امید را رسانه ای کردند. آقای 
دکتر جلالی هم همان جا با آقای تابش صحبت 
کرده بودند و هیچ اشاره ای هم نکردند که ما هم در 
تاریخ ۱۸ اردیبهشت برنامه داریم. اما بعد از آن ما با 
پیامک های روابط عمومی مجلس مواجه شدیم که 
همه را برای روز ۱۸ اردیبهشت دعوت کرده بودند و 

این مایه تعجب ما هم شد.
 واکنش فراکسیون امید به این دعوت ها چه  �

بود؟ آیا با خود مسئولان مجلس نهم تماسی 
گرفته نشد؟

این پیامک ها روز شنبه به نمایندگان داده شد و 
ما همان روز شنبه جلسه ای با دکتر عارف داشتیم. 
اولین سؤال ما این بود که برنامه ای با این شکل در 
مجالس قبلی سابقه داشته یا نه و نتیجه بررسی ما 
این بود که تا به حال چنین مراسمی با این شکل در 
مجالس قبلی برگزار نشده است. همچنین وقتی ما 
شواهد و قرائن را بررسی کردیم مطمئن شدیم که 
اینها با علم به برگزاری برنامه ما این برنامه را ترتیب 
داده اند. دوستان ابتدا با آقای جلالی و مجموعه 
آقای لاریجانی مذاکره کردند که از این برنامه 
منصرف شوند و در نهایت به این نقطه رسیدیم 
که برنامه ها را در دو زمان صبح و بعدازظهر برگزار 
کنیم. این موضوع را آقای تابش پیگیری کردند 
و در حاشیه مراسم ختم برادر آقای تاجگردون، 
آقای تابش با من تماس گرفت و گفت من هرچه 
تلاش کردم، اینها زیر بار نرفتند و می گویند ما برنامه 

خودمان را کامل برگزار می کنیم.
  این پیام را آقای جلالی دادند یا آقای  �

لاریجانی؟
با واسطه از طرف آقای لاریجانی پیام رسیده بود 
که شما باید زمان برنامه خود را تغییر دهید و ما 
برنامه خود را کامل انجام خواهیم داد. آقای جلالی 
از خودش سلب مسئولیت می کند و می گوید من در 
جریان نیستم. به هرحال از همکاری امتناع کردند 
اما در نهایت بعد از دو روز رایزنی قرار شد برنامه 

نیم روزه شود.
نهاد  � به  را  برنامه خود    چرا محل 

ریاست جمهوری منتقل کردید؟ این لااقل در 
ظاهر قشنگ نیست.

بنای ما هم بر این بود که برنامه مان را در همان 
مجموعه دایره المعارف و سالن رایزن برگزار کنیم. 
اما آقای روحانی همه منتخبان را در همان شب به 
ضیافت شام دعوت کردند و عملا اینکه ما تا ظهر 
در جلسه مجلس قدیم باشیم و بعد برای همایش 
به رایزن برویم و دوباره برای ضیافت شام به نهاد 
ریاست جمهوری برگردیم، بسیار مشکل بود. ابتدا 
رایزنی هایی شد که ما هم در همان ساختمان 
مجلس قدیم مراسم خود را برگزار کنیم و قرار شد 
تا ظهر مراسم روابط عمومی مجلس و بعدازظهر 
مراسم فراکسیون امید در ساختمان مجلس قدیم 
برگزار شود. توافق اولیه شفاهی هم در این باره 
انجام شد و به طور ضمنی هم گفته شد که 
مجموعه دیگری هم برای بعدازظهر درخواست 
جلسه در محل مجلس قدیم داشته و موافقت 

نشده و موافقت ضمنی با برگزاری مراسم ما اعلام 
شده بود. درهمین حال یک باره ما در روز چهارشنبه 
با پیامک جدیدی مواجه شدیم که از سوی آقای 
موحدی کرمانی به عنوان دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز تهران ارسال شده و همه منتخبان را به 
جلسه بعدازظهر در محل مجلس قدیم دعوت 
کرده بودند. بنابراین برای ما محرز شد که بنا ندارند 
ساختمان مجلس قدیم را برای جلسه بعدازظهر 
در اختیار ما قرار دهند و به این دلیل رایزنی های 
دیگری انجام دادیم و قرار شد برای سهولت تردد، 
مراسم ما در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار 

شود.
روحانیت  � جامعه  و  موحدی کرمانی   آقای 

مبارز، چگونه و با چه توجیهی قرار است میزبان 
نمایندگان در ساختمان مجلس باشند؟

این سؤال ما هم هست که چه معنایی دارد که 
یک تشکل خارج مجلس میزبان یک فراکسیون 
باشد و امکانات مجلس هم در اختیارش قرار گیرد؟ 
الان دبیر کل جامعه روحانیت مبارز دعوت کرده که 
جلسه فراکسیون اصولگرایان به میزبانی این تشکل 
در ساختمان مجلس قدیم برگزار شود. این خیلی 
عجیب است و به نظر می رسد میان اصولگرایان 
مجلس دهم هیچ کس نتوانسته فراکسیونی تشکیل 
دهد که همه را زیر یک چتر جمع کند و این هم 
نشانه ازهم پاشیدگی آنهاست که باید گروهی مانند 
جامعه روحانیت مبارز از خارج مجلس بیاید و این 
مسئولیت را به عهده بگیرد و این به نظر من خطای 

بزرگی بود که مرتکب شدند.
  فکر می کنید چرا این حرکت انجام شد؟ �

کارهایی که اینها کردند، جالب است و نشان 
می دهد فقط برای جلوگیری از شروع به کار موفق 
فراکسیون امید، مشغول برنامه ریزی هستند. قرائن 
زیادی وجود دارد که نشان می دهد می خواهند 
اخلال ایجاد کنند؛ ازجمله اینکه همان طور که گفتم 
ما میهمانانی را دعوت کرده بودیم و چند شب قبل 
با یکی از آنها تماس گرفته اند و با بیانی خاص 
ایشان را از سخنرانی در جلسه فراکسیون برحذر 
داشته اند. شخص تماس گیرنده هم فرد گمنامی 

نبوده و با لحنی خاص به ایشان گفته  اند: «شما 
صحبت نخواهی کرد». از این قرائن زیاد است که 
نشان می دهد هدف اصلی آنها برگزارنشدن برنامه 

و شکل نگرفتن فراکسیون امید است.
  برآوردی از تعداد حاضران در جلسه  �

فراکسیون امید دارید؟
به هرحال این فعالیت های گسترده ای که اینها 
انجام دادند، از یک نظر به نفع ما هم شد؛ چون ما 
واقعا امکانات زیادی برای سازماندهی و دعوت و 
اسکان همه منتخبان لیست امید در سراسر کشور 
نداشته ایم، اما با توجه به لجستیکی که اینها در 
اختیار منتخبان قرار داده  اند، الان تعداد زیادی از 
نمایندگان توانسته  اند به تهران بیایند و منتخبان 
لیست ما هم راحت تر می توانند در جلسه ما شرکت 
کنند؛ برای مثال الان از طرف روابط عمومی مجلس 
دو شبانه روز هتلی در اختیار منتخبان قرار داده اند 
و البته خیلی استقبال نشده، همچنین دائما پیامک 
می دهند و سرویس های مختلف، مانند وسیله نقلیه 
و پارکینگ را به منتخبان ارائه می کنند که نمایندگان 
جدید در جلسه روابط عمومی مجلس حاضر شوند. 
هرچند بدون این سرویس ها هم ما از اعضای لیست 
امید انتظار داشتیم که در جلسه حضور داشته 
باشند. در مجموع تا الان منتخبان لیست امید و 
حامیان دولت ۱۶۶ نفر هستند و از بین منتخبان 
مستقل هم ۱۰ نفر برای پیوستن به فراکسیون امید 
اعلام آمادگی کرده  اند و با این حساب ما انتظار 
عضویت ۱۷۶ نفر در فراکسیون امید را داریم. البته 
طبیعی است که تعدادی از نفرات، فرصت حضور 
در جلسه را نداشته باشند و شاید برخی از منتخبان 

به تهران نیایند.
می شود.  � چه  رهروانی ها  تکلیف  دراین بین    

آنهایی که در لیست امید بوده  اند و حالا هماهنگ 
با اصولگرایان حرکت می کنند، بعدازظهر به کدام 

جلسه می روند؟
انتظار ما از همه کسانی که در لیست امید 
بودند که شامل خود آقای لاریجانی و برخی دیگر 
از دوستان هم می شود، این است که در جلسه 
هم اندیشی لیست امید حضور داشته باشند. البته 

شنیده ایم که گویا برخی از این افراد بنا دارند به 
هر دو جلسه سر بزنند و حتی برخی از اصولگرایان 
هم بنا به توصیه ای که به آنها شده یا بنا به تمایل 

شخصی، می خواهند به جلسه ما هم سر بزنند.
  در ادامه هم می توانند عضو هر دو طرف  �

باشند؟
خیر. در اساسنامه پیش بینی شده که اعضای 
فراکسیون امید نمی توانند عضو فراکسیون سیاسی 
دیگری باشند. عضویت در فراکسیون های تخصصی 
که مشکلی ندارد، اما اعضای فراکسیون امید 
نمی توانند هم زمان عضو فراکسیون سیاسی دیگری 

باشند.
 شرکت شما در جلسه صبح قطعی است؟ �

آقای دکتر عارف مدام اصرار دارند اعضای لیست 
وارد تنش نشوند. حتی شرکت در جلسه صبح 
روابط عمومی را هم پذیرفتند که تنشی ایجاد نشود. 
البته درباره جلسه صبح هم ابتدا به طور ضمنی 
گفتند دکتر عارف بین سخنرانان خواهد بود و بعد 
زیرش زدند و گفتند ایشان جزء سخنرانان نخواهد 
بود، اما همچنان نظر آقای عارف و بزرگان این است 

که در جلسه حضور داشته باشیم.
  برخی از پیش کسوتان اصلاحات اصرار دارند  �

که نه تنها وارد تقابل با آنها نشویم، بلکه حتی به 
قول معروف کوتاه بیاییم تا اصل ائتلافی که شکل 
گرفته حفظ شود. این توصیه ها در نهایت چگونه 

جامه عمل خواهد پوشید؟
بزرگان ما مدام تأکید دارند که ائتلاف حفظ شود 
و ما هم موافق هستیم، اما سؤال من از برخی از 
عزیزان این است که وقتی یک گروه از همین ابتدای 
کار، این گونه رفتار می کند چه تضمینی هست که 
در ادامه راه، رفتارهای بدتری از خود نشان ندهند. 
دوستانی که تئوری پردازی می کنند، چه تضمینی 
می دهند که این گروه برای همکاری معتمد هستند؟ 
اینها چه تضمینی برای همکاری با این طیف 
از اصولگرایان می دهند؟ الان در مجلس همه 
امکانات و امتیازات را در اختیار منتخبان گذاشته  اند 
تا اینها را جذب کنند. حتی کار از سرویس دهی به 
منتخبان گذشته و وام هایی را که در همه این سال ها 
به کارمندان مجلس نداده بودند، حالا به راحتی 
پرداخت می کنند و وام های ۵۰ میلیونی به کارمندان 
مجلس می دهند و این کارشان با استهزای کارمندان 
مجلس مواجه شده است. این تحرکات در مجموع 
نشان می دهد دلشان نمی خواهد از آن جایگاهی که 
برای خودشان درست کرده اند پایین بیایند، ولی آقای 
دکتر عارف می گوید ما باید به طور شفاف، فراکسیون 
را تشکیل دهیم و آنها هم فراکسیونشان را تشکیل 
دهند و با حفظ راهبرد ائتلاف، کار دموکراتیک را 
انجام دهیم. معنای ائتلاف این نیست که حتما آن 
آقا رئیس باشد. الان می گویند ما لیستی ۱۳۰نفره از 
کسانی داریم که قطعا به ایشان رأی می دهند. البته 
یک عده بنا بر ملاحظاتی که دارند ممکن است در 
حرف چنین چیزی را بگویند، اما در عمل باید منتظر 
باشند و تا لحظه ای که نمایندگان می خواهند رأی 
خود را اعلام کنند، صبر کنند، ولی در نهایت این 
اتفاقات برای شخص من و بسیاری از منتخبان خیلی 
خوب بود؛ چراکه مشت برخی از افراد در همین ابتدا 

باز شد. 
  تصمیم فراکسیونی که آقای عارف بر آن تأکید  �

دارند، اگر نتواند رأی لازم را به دست بیاورد هم 
اجرا خواهد شد؟

آقای عارف مقید به یک چارچوب هایی هستند و 
می گویند من در مقابل این رأی مردم مسئول هستم 
و باید این فراکسیون را تشکیل دهیم و به تصمیم 
فراکسیون عمل کنیم و اگر با تصمیم فراکسیون برای 
ریاست کاندیدا شدم و آنجا رأی نیاوردم، در مقابل 
مردم عذر موجه دارم؛ یعنی می گویم من آمدم 
و رأی نیاوردم، ولی اینکه با لابی های غیرشفاف 
بخواهم از مطالبه مردم صرف نظر کنم، باعث 
ازدست رفتن اعتماد مردم می شود و دراین صورت 
نمی توان دوباره برای سال بعد از مردم خواست پای 

صندوق ها بیایند.

محمود صادقی از کارشکنی در مقابل تشکیل فراکسیون امید می گوید:

دکتر عارف اصرار دارد  وارد  تنش نشویم

نشست هم اندیشی اعضای لیست امید که قرار است در آن اساسنامه فراکسیون امید نیز رونمایی شود، 
امروز در حالی برگزار خواهد شد که از زمان اعلام رسمی برگزاری این همایش تاکنون، همه نیروهای 
اصولگرا برای برگزارنشدن این مراسم هرآنچه داشته  اند را به خط کرده اند. در این میان اگرچه برنامه ریزی 
روابط عمومی مجلس نهم برای برگزاری نشست هم اندیشی کل منتخبان مجلس دهم در همین تاریخ، 
شائبه دار به نظر می رسید، اما آنچه همه گمانه زنی ها درباره نیات احتمالی در برگزاری این همایش را به 
سمت وسویی دیگر برد، پیامکی بود که روز چهارشنبه به دست منتخبان مجلس دهم رسید؛ پیامکی از 
طرف آیت االله موحدی کرمانی که به عنوان دبیرکل جامعه روحانیت مبارز از منتخبان مجلس دعوت کرده 
بود تا هم زمان با جلسه فراکسیون امید، در جلسه ای برای هم اندیشی در محل مجلس قدیم حضور یابند؛ 
همان جایی که قرار بود در اختیار فراکسیون امید قرار بگیرد اما توسط روابط عمومی و هیأت رئیسه، این 
محل در اختیار مجموعه ای خارج از مجلس قرار گرفت تا منتخبان لیست امید مجبور به تشکیل جلسه 
در نهاد ریاست جمهوری شوند. آنچه در این مدت اتفاق افتاد البته محدود به همین ماجرا نبود و شرح 
جزئیات همه رفتارهای خاص را محمود صادقی، منتخب مردم تهران در مجلس دهم، در گفت وگو با 

«شرق» بیان کرده است. 

بریده اخبار

سردار فیروزآبادی: نیروی انتظامی در طرح امنیت   �
اجتماعی مظلوم واقع شده/ فارس

سعید جلیلی: پروژه «لبخند با گرگ» شکست خورده   �
است/ مهر

آیت االله صدیقي، خطیب نمازجمعه تهران: با   �
تکنیک مسئله ولایت را تدریس کنیم/ ایلنا

علي اکبر صالحی: آمانو گزارش خوبی  �
 ارائه کرد/ایرنا

اعتراض وزارت خارجه به رویکرد مداخله جویانه   �
آمریکا/ایرنا
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